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ACTA No. 52

PRESIDENCIA MUNICIPAL
GRAL. ZARAGOZA, NUEVO LEON
ADMINISTRACION 2021-2024
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General;Zaragoza

ADMINISTRACION 2021 - 2024

En la Sala de Cabildo de la Presidencia Municipal se llevo a efecto la presente
sesion ordinaria del R. Ayuntamiento, siendo la siendo las 14:00 horas del dia 24
de enero de 2024, la cual se desarrollé bajo el siguiente orden del dia:

. Lista de Asistencia.

1
2. Lecturay en su caso, aprobacion del acta de la sesién anterior.
3. Presentacién y, en su caso, aprobacion del avance de la gestion financiera del

tercer trimestre del 2023.
4. Clausura.

1. En cuanto a la visualizacién del punto niumero uno del orden del dia, el
Presidente Municipal, Arg. Juan Arturo Guevara Soto, tomoé el pase de lista
de asistencia, estando presentes los siguientes integrantes del R.

Ayuntamiento;

Apolonia Rojas Vazquez
Filemén Medellin Soto

Olivia Briones Jaramillo

Adrian Odel Cortez Martinez
Lioliria Lépez Grimaldo

Victor |zael Jasso Diaz

Norma Alicia Nifio Pérez
Genaro Lopez Grimaldo

Omar Ismael Pérez Hernandez

Arg. Juan Arturo Guevara Soto

Regidora
Regidor
Regidora
Regidor
Regidora
Regidor

Sindica Primera

Secretario del Ayuntamiento

Tesorero Municipal

Presidente Municipal

Teniendo quérum legal, se declara valida la presente sesion.

2. Como segundo punto del orden del dia, el Presidente Municipal solicité que
se dispense la lectura del acta de la sesion anterior, toda vez que todos
participaron en dicha sesién, por lo que se someten a votacién los acuerdos
de la sesién anterior, siendo aprobado por unanimidad.

Se pone a consideracion del H. Cabildo, siendo aprobado por unanimidad.

3. El presidente municipal presenta y explica el avance de la gestion financiera

del tercer trimestre del 2023

MUNICIPIO DE GENERAL ZARAGOZA, NUEVO LEON
Estados de Resultados

Del 01/jul./2023 al 30/sep./2023

PERIODO
1/jul. al 30/sep./2023

ACUMULADO
1/ene. al 30/sep./2023
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS
DERECHOS
PRODUCTOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS

DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS
DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
Total de Ingresos
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA

PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

INVERSION PUBLICA
Total de Gastos y otras Perdidas

PRESIDENCIA MUNICIPAL
GRAL. ZARAGOZA, NUEVO LEON
ADMINISTRACION 2021-2024

$3.309.684,00
$375.508,00
$92.303,00
$3.025,00
$5.510,00
$3.208.846,00
$25.907.600,58

$14.729.310,88
$11.178.289,70
$35.554.220,51
$35.554.220,51
$64.771.505,09

$25.030.329,88
$5.030.079,44
$7.347.393,91
$12.652.856,53
$2.711.353,95

$2.711.353,95
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00
$27.741.683,83

Se somete a votacion, siendo aprobado por unanimidad.

ntos

4. Habiendo sido agotados los
numero cuarto del orden del di
clausura de esta sesion ordinaria.

ARQ. JUAN ARTURO\GUEVARA SOTO
PRESIDENTE MUNICIPAL

Le
APQOLONIA ROJAS VAZQUEZ
REGIDORA

/

OLIVIA BRIONES JARAMILLO
REGIDORA
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$3.994.491,18
$375.508,00
$319.012,00
$56.496,00
$96.776,18
$3.522.207,00
$75.623.862,15

$44.530.323,38
$31.093.538,77
$55.166.950,26
$55.166.950,26
$134.785.303,59

$61.638.210,63
$18.398.113,08
$19.594.866,04
$23.645.231,51
$12.329.103,36

$12.329.103,36
$0,00
$0,00

$0,00

$0,00
$73.967.313,99

nteriores y dando cumplimiento al
siendo las 14:45 horas, se procede a la

i it Sos

FILEMON MEDELLIN SOTO
REGIDOR

Ode\ Covder tlowdimee
L CORTEZ MARTINEZ

REGIDOR
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LIOLIRIA LOPEZ GRIMALDO VICTOR IZAEL JASSO DIAZ
REGIDORA REGIDOR
NORMA ALICIA NINO PEREZ OMAR ISMAEL PEREZ HERNANDEZ
SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

GENARO LOPEZ GRIMALDO
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO

-Hoja 3 del Acta de Cabildo numero 52, de fecha 24 de enero de 2024-
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